**בסעיף 29 לחוק מועצת הצמחים** רשום כי המועצה היא המוסמכת לקבוע את הסדרת השיווק של התוצרת החקלאית וכן לתת הוראות בדבר דרכי הניהול של שווקים סיטונאיים של צמחים ואופן הפיקוח עליהם. כלומר יש למועצת הצמחים מעבר לתפקידה בחוק להבטיח מחיר הוגן למגדלים ולהבטיח מחירים נאותים לצרכנים **(סעיף 11 לחוק מועצת הצמחים (ייצור ושיווק), תשל"ג-1973)**, גם את היכולת לקבוע ולפקח על הסיטונאי שהוא מתנהל לפי פרמטרים אלו. במידה ולא, היא אף יכולה לבקש לפנות לממונה במשרד החקלאות בבקשה לבטל את רישיון הסיטונאי שלו. אך עניין זה לא נאכף מעולם, יתכן בשל העובדה שאותם **משווקי על** בכובעם כקמעונאים הם אלו שמשלמים למועצת הצמחים את ההיטלים מענף הירקות.

### מקור הסמכות והפיקוח על הסיטונאי והכשל המובנה בכל הנוגע לחקלאי

מקור הסמכות לקבוע מי הוא סיטונאי ומי רשאי לקבוע דרכי הניהול והפיקוח על הסיטונאי:

1. עיסוק כסיטונאי דרוש היתר מ"המנהל" כהגדרתו בצו הפיקוח על מצרכים ושירותים (הסחר במזון, ייצור והחסנתו) התשכ"א – 1960 (להלן: "הצו").
2. סעי' ההגדרות בצו קובע בסעיף קטן (ב), כי המנהל לעניין מתן היתר לסיטונאי בענפי החקלאות הם סמנכ"ל לייצור במשרד החקלאות וראש ענף שיווק תוצרת חקלאית במשרד החקלאות.
3. מועצת הצמחים הפועלת מכוח חוק מועצת הצמחים (ייצור ושיווק), תשל"ג – 1973, היא זו המוסמכת בסעיף 29 בכלל וסעיף 29 (14) בפרט, לקבוע את הסדרת השיווק של התוצרת החקלאית וכן מתן הוראות בדבר דרכי הניהול של שווקים סיטונאיים של צמחים ואופן הפיקוח עליהם.
4. התוצאה הפשטנית היא, כי ממונה מטעם משרד החקלאות מסמיך אדם בהיתר, לעסוק כסיטונאי בענף החקלאות ואילו מועצת הצמחים, קובעת לסיטונאי את דרכי ניהול השוק ואופן הפיקוח.

**סעיף 11 לחוק מועצת הצמחים (ייצור ושיווק), תשל"ג-1973**

”אלה תפקידי המועצה:

(1) לפתח, לעודד ולבסס את הענפים, לרבות שיפור שיטות העיבוד, להעלות את פריון העבודה, לתמוך בקיומם של ארגוני מגדלים, לעודד את פעילותם ולשתף עמם פעולה, ולעשות כל פעולה אחרת כיוצא באלה שיש בה כדי לתרום לפיתוחם ולביסוסם של הענפים;

(2) **להבטיח מחיר הוגן למגדלים;**